Amtsblatt der STADT BECKUM



Beckum, den 18. Oktober 2024

Jahrgang 2024/Nummer 25

Inhaltsverzeichnis

Lau- fende Nummer	Bezeichnung
1	Einladung zur Sitzung des Rates am 29. Oktober 2024



Herausgeber:

STADT BECKUM



DER BÜRGERMEISTER www.beckum.de

Das Amtsblatt der Stadt Beckum erscheint nach Bedarf; in der Regel jeweils mittwochs.

Als Papierausfertigung liegt es an der Information des Rathauses Beckum und in den Bürgerbüros in Beckum und Neubeckum zur kostenlosen Mitnahme aus.

Auf der Internetseite der Stadt Beckum kann es als pdf-Datei abgerufen werden.

Beantragung eines E-Mail-Newsletters als pdf-Datei kostenlos unter stadt@beckum.de.

Abonnement:

Jahresabonnement: 60,00 Euro Einzelexemplar: 1,00 Euro

Kontakt:

Fachdienst Zentrale Dienste 02521 29-0 02521 2955-1999 (Fax) stadt@beckum.de

Laufende Nummer 1

Bekanntmachung

Gremium: Rat der Stadt Beckum

Datum: Dienstag, 29. Oktober 2024

Beginn: 17:00 Uhr

Ort: Aula des Berufskollegs Beckum des Kreises Warendorf, Hansaring 11,

59269 Beckum

Hinweise: Alle Einwohnerinnen und Einwohner sind zum öffentlichen Teil der Sitzung

herzlich eingeladen.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil:

1 Anfragen von Einwohnerinnen und Einwohnern

- Niederschrift über die Sitzung des Rates der Stadt Beckum vom 17. September 2024
 - öffentlicher Teil –
- 3 Bericht der Verwaltung
- 4 Entwurf der Haushaltssatzung der Stadt Beckum für das Haushaltsjahr 2025 mit ihren Anlagen
- 5 Verlängerung der Optionserklärung gemäß § 27 Absatz 22 Buchstabe a Umsatzsteuergesetz
- 6 Abschluss einer Vereinbarung mit der Wersewind Beckum GmbH & Co. KG zur finanziellen Beteiligung nach § 6 Gesetz für den Ausbau erneuerbarer Energien
- 7 Finanzierung der Offenen Ganztagsschule in den Grundschulen
- 8 Jahresabschluss 2023 des Eigenbetriebes Energieversorgung und Bäder und Verwendung des Jahresergebnisses
- 9 Jahresabschluss 2023 der Städtischen Betriebe Beckum und Verwendung des Jahresergebnisses
- 10 Entlastung des Betriebsausschusses des Eigenbetriebes Energieversorgung und Bäder für das Geschäftsjahr 2023
- 11 Entlastung des Betriebsausschusses der Städtischen Betriebe Beckum für das Geschäftsjahr 2023
- 12 Umbesetzung in Gremien
- 13 Anfragen von Ratsmitgliedern

Nicht öffentlicher Teil:

- 1 Niederschrift über die Sitzung des Rates der Stadt Beckum vom 17. September 2024 nicht öffentlicher Teil –
- 2 Bericht der Verwaltung
- 3 Anfragen von Ratsmitgliedern

Beckum, den 15. Oktober 2024

In Vertretung gezeichnet Thomas Wulf Allgemeiner Vertreter